

STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVF

15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68 1264 KØBENHAVN K TLF E-MAIL WER 33 30 15 15 CK@CK.DK WWW.CK.DK

# **Ecomal Denmark A/S**

Kirke Værløsevej 18 C, 3500 Værløse

Company reg. no. 40 21 09 11

# **Annual report**

1 January - 31 December 2018

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 21 February 2019.

Henrik Fabrin Chairman of the meeting

Nexia

#### Motee

• To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.

• Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146,940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.





# Contents

	<b>Page</b>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	12



## Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Ecomal Denmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Værløse, 21 February 2019

**Managing Director** 

Henrik Fabrin

**Board of directors** 

Martin Otto Emil Karl Behlke

Chairman

Henrik Fabrin



## Management's review

## The principal activities of the company

The Company's acitivities comprise trading in electronic components.

## Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 3.576.317 against DKK 2.871.849 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 784.527 against DKK -32.837 last year. The management consider the results satisfactory.

## Events subsequent to the financial year

No events occurred after the balance sheet date that affects the financial position of the Company materially.



# Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts i	n DKK.
---------------	--------

Note		2018	2017
Gr	ross profit	3.576.317	2.871.849
1 Sta	aff costs	-2.163.556	-2.532.429
2 De	epreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-89.106	-89.106
OĮ	perating profit	1.323.655	250.314
Ot	ther financial income	0	18.214
3 Ot	ther financial costs	-299.537	-290.454
Re	esults before tax	1.024.118	-21.926
4 Ta	ax on ordinary results	-239.591	-10.911
Re	esults for the year	784.527	-32.837
Pr	roposed distribution of the results:		
Al	llocated to results brought forward	784.527	0
	llocated from results brought forward	0	-32.837
Di	istribution in total	784.527	-32.837



# **Balance sheet 31 December**

# All amounts in DKK.

	Assets		
Not	<del>2</del> -	2018	2017
	Fixed assets		
5	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	253.067	342.173
	Tangible fixed assets in total	253.067	342.173
	Fixed assets in total	253.067	342.173
	Current assets		
	Trade debtors	9.240.451	6.593.870
	Amounts owed by group enterprises	41.345	55.870
	Deferred tax assets	0	211.059
	Receivable corporate tax	7.026	0
	Other debtors	121.819	88.603
	Debtors in total	9.410.641	6.949.402
	Available funds	11.439.137	12.842.028
	Current assets in total	20.849.778	19.791.430
	Assets in total	21.102.845	20.133.603



# **Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

	Equity and liabilities		
Note		2018	2017
	Equity		
6	Contributed capital	1.000.000	1.000.000
7	Results brought forward	17.109.744	16.325.217
	Equity in total	18.109.744	17.325.217
	Provisions		
	Provisions for deferred tax	21.558	0
	Other provisions	16.000	0
	Provisions in total	37.558	0
	Liabilities		
	Trade creditors	1.972.409	1.765.038
	Other debts	983.134	1.043.348
	Short-term liabilities in total	2.955.543	2.808.386
	Liabilities in total	2.955.543	2.808.386
	Equity and liabilities in total	21.102.845	20.133.603

## 8 Contingencies



# Notes

All a	mounts in DKK.		
		2018	2017
1.	Staff costs		
	Salaries and wages	2.007.318	2.361.641
	Other costs for social security	156.238	170.788
		2.163.556	2.532.429
	Average number of employees	5	5
2.	Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets		
	Amortisation of concessions, patents and licences	3.680	3.680
	Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	85.426	85.426
		89.106	89,106
3.	Other financial costs		
	Other financial costs	299.537	290.454
		299.537	290.454
4.	Tax on ordinary results		
4.	·	6.974	0
	Tax of the results for the year, parent company  Adjustment for the year of deferred tax	232.617	10.911
	ragination for the year or determed the	239.591	10.911



# Notes

All a	amounts in DKK.		
		31/12 2018	31/12 2017
5.	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
	Cost 1 January 2018	653.139	708.598
	Disposals during the year	0	-55.459
	Cost 31 December 2018	653.139	653.139
	Amortisation and writedown 1 January 2018	-310.966	-277.319
	Depreciation for the year	-89.106	-89.106
	Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	55.459
	Amortisation and writedown 31 December 2018	-400.072	-310.966
	Book value 31 December 2018	253.067	342.173
6.	Contributed capital		
	Contributed capital 1 January 2018	1.000.000	1.000.000
		1.000.000	1.000.000
7.	Results brought forward		
	Results brought forward 1 January 2018	16.325.217	16.358.054
	Profit or loss for the year brought forward	784.527	-32.837
		17.109.744	16.325.217
8.	Contingencies		
	Contingent liabilities		
			DKK in
	G. do and the titleton in second	-	thousands 122
	Contingent liabilities in total	-	122



The annual report for Ecomal Denmark A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

### Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

#### Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.



Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

In case the foreign group enterprises and associated enterprises meet the criteria for being independent units, the profit and loss accounts are translated by using an average exchange rate for the period in question, and the balance sheet items are translated by using the closing rate. Differences arising in connection with the translation of the equity of foreign group enterprises at the beginning of the year to the closing rate are recognised directly in the equity. The same goes for differences arising in connection with translation of the profit and loss accounts from average exchange rate to the closing rate.

## The profit and loss account

### Gross profit

The gross profit comprises the net turnover, cost of raw material and external costs.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Costs of sales includes costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

### Staff costs

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

#### Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation, amortisation and writedown for the year and gains and losses on disposal of intangible and tangible fixed assets.

## Net financials

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.



#### Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

## The balance sheet

## Tangible fixed assets

Other tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing.

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

Useful life Residual value
Other plants, operating assets, fixtures and furniture 3-5 years 0-20 %

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.

Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or loss is recognised in the profit and loss account under depreciation.

As regards assets of own production, the cost comprises direct costs for materials, components, deliveries from subsuppliers, payroll costs, and borrowing costs form specific and general borrowing concerning the construction of each individual asset.



#### Leasing contracts

At the first recognition in the balance sheet, leasing contracts concerning tangible fixed assets by which the company holds all essential risks and advantages attached to the proprietary right (financial leasing) are measured either at fair value or at the present value of the future leasing services, whichever value is lower. When calculating the present value, the internal interest rate of the leasing contract or alternatively the borrowing rate of the enterprise is used as discount rate. Afterwards, financially leased assets are treated in the same way as other similar tangible assets.

The capitalised residual leasing liability is recognised in the balance sheet as a liability, and the interest part of the leasing contract is recognised in the profit and loss account over the term of the contract.

All other leasing contracts are considered operational leasing. Payments in connection with operational leasing and other rental agreements are recognised in the profit and loss account over the term of the contract. The company's total liabilities concerning operational leasing and rental agreements are recognised under contingencies etc.

### Decoration of rented premises

Decoration of rented premises are measured at cost with deduction of accrued depreciation. Depreciation takes place on a straight-line basis over the estimated useful life of the asset, which is set at 5 years.

#### **Debtors**

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

### Available funds

Available funds comprise cash at bank and in hand.

## Corporate tax and deferred tax

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses eligible for carry over, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of fature earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.



### Other provisions

Provisions comprise expected costs for guarantee liabilities, loss on work in progress, restructuring, etc. Provisions are recognised when the company has a legal or actual liability which is due to a previous event and when it is likely that the settlement of the liability will result in expenditure of the financial resources of the company.

If the settlement of the liability is expected to take place in some remote future, provisions are measured at the net realisable value or at fair value.

Guarantee liabilities comprise liabilities for repairs within the guarantee period of 1-5 years. The provisions are measured at the net realisable value and recognised on basis of the obtained experience with guarantee work. If provisions have an expected due date later than 1 year from the balance sheet date, they are discounted at the average bond interest.

On the acquisition of enterprises, provisions for restructuring within the acquired enterprise is included in the acquisition cost, and thereby in the goodwill or the consolidated goodwill, to the extent that they have been approved and announced on the date of acquisition at the latest.

When it is likely that the total costs will exceed the total income of work in progress for the account of others, provisions are made for the total loss expected on the contract. Provisions are recognised as costs under production costs.

## Liabilities

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.